## Ad Num. 3.

Eo ipso quod constet, bona majoratus vinculo 9 astringi, ea indivisa ad primogenitum ex vocatis debent pervenire. Gregor. Lop. in l. 2. gloss. 1. vers. ex predictis tit. 15. p. 2. Molin. lib. 1. cap. 3. n. 1. 6. 7. Castill. controversiar. lib. 2. cap. 22. num. 13. & 15. Alvarad. rubric. n. 4. tit. 7. lib. 5. Recop. Mathienz. ibi. gloss. 7. num. 3. Alvarad. d. §. 3. num. 6. Menes. in rubric. num. 11. C. de fideicomm. Hoc inde provenit, quod apud nos moribus est inducendum, ut primogeniti idem ordo servetur ac in regni successione. Pat. Molin. sup. num. 2. Salced. lib. 2. cap. 3. num. 4. Molin. d. numer. 1. Alvarad. de conject. ment. definit. lib. 2. cap. 3. §. 3. num. 2. Cum igitur succedit major natu in hoc Regno, qui solus fratibus exclusi admittitur, l. 2. tit. 15. p. 2. similiter in primogeniti contingit ex conjecturata mente instituentis simpliciter maj-

majoratum, qui juri se conformare, ac consuetudini presumuntur, quidquid senserit Simanc. de pri-  
mog. Hispan. lib. 1. cap. 25. quem refellit Castill. ex  
num. 17.

Verf. Secundo ex his appetat.

10 Si quis filio, aut extraneo bona reliquerit, ut ea jure majoratus possideat, hoc decedente, succedit primogenitus in solidum absque ullo gravamine Pat. Molin. d. disp. 588. n. 2. Castill. num. 39. Molin. sup. cap. 4. num. 34. Ant. Gom. in l. 40. Tauri, n. 64. Azeved. sup. n. 6. Mathienz. num. 4. Burg. de Paz d. d. quest. 2. n. 67. Mier. de major. part. 1. quest. 48. num. 22. Alvarad. num. 6. Menef. ubi proxime.

Ad Num. 4.

11 Si bona sua majoratus esse aliquis constituit, et si nihil aliud exprefserit, tacite alienationis perpetuum inhibitionem usque in infinitum adiecit intilligitur. Molin. lib. 4. cap. 3. numer. 2. Castill. lib. 5. cap. 65. num. 29. Hermos. in l. 44. gloss. 5. n. 15. tit. 5. p. 5. Menef. ubi proxime. Azeved. sup. n. 4. Matienz. n. 3. Alvarad. n. 8. Est namque de natura majoratus, sicut & regni, ne bona possint alienari, licet strictior in privatibus, quam in Rege sit prohibito. Molin. lib. 1. cap. 3. num. 17. 18. Hinc, est, ut prohibito alienationis, ut bona in familia conserventur, apud nos majoratus institutionem operetur. Diaz de Mena variar. lib. 1. cap. 17. num. 36. Molin. d. lib. 1. cap. 5. ex numer. 7. Burg. de Paz d. quest. 2. num. 104. Est tamen de jure controversum communii, an ex illa clausula alienationis prohibita fideicommissum abfolutum deducatur, vel solum in casu contraventionis, de quo Castill. lib. 2. cap. 22. num. 82. Molin. n. 16. Tondut. question civil. cap. 47. à princip. Peregrin. de fideicom. art. 14. num. 14. cum seqq. Mantic. de conject. lib. 6. art. 14. ex num. 24. Hermos. d. gloss. 5. à num. 11.

Ibi: Ego vero primum ex d. §. Nos igitur.

12 Prohibitio alienandi injuncta filio non extenditur ad nepotem. Peregrin. art. 1. n. 28. Mantic. sup. lib. 8. tit. 2. n. 20. Molin. lib. 1. cap. 4. num. 11. Castill. lib. 5. cap. 65. num. 68. Mier. de major. part. 2. quest. 6. num. 304. Lara de Anniversar. & Capellan. lib. 1. cap. 6. n. 3. 4. Greg. Lop. in l. 43. gloss. 1. tit. 5. p. 5. Alvarad. sup. lib. 2. cap. 1. §. 1. n. 26. Hermos. in l. 43. Part. gloss. 1. n. 12. Ant. Gom. in l. 40. Tauri, n. 64. Molin. de just. & jur. disp. 588. n. 1. vers. Quartò in majoratus.

Ibi: Causa igitur prohibitionis.

13 Quam communem sententiam D. Praeses ita interpretatur, ac restringit, ut quoties in nepote eadem ratio prohibendi alienationem reperiatur, prohibito ex mente probhbentis etiam nepotem afficiat; quam parens filio magis dilecto secundum regularem charitatis ordinem ut gravamen injunxit. Nec urget quod ea prohibito, quia odiosa, amplianda non sit, ut inquit Lara, & refert Hermosilla, cum potius favorabilis debeat censeri, quia principaliter testator propriece intendit vel ipsis quibus prohibet, ut bona conservent familiae; vel aliis, quanquam secundario filii gravetur

ne de propriis rebus valeat disponere, ut advertit Peregrin. art. 14. num. 1. alioqui si nullius favorem, seu iustam causam respiceret, non subsisteret, veluti si odium prohibiti duntaxat contineret alienationis prohibito, l. Filius familiæ 114. §. Divi, delegat. 1. ubi Cujac. Péreg. loc. cit. Molin. lib. 1. cap. 6. num. 30. Actus autem favorabilis censetur, cum principaliter favor intenditur, quamquam per consequentiam odium contingat. D. Covar. sup. lib. 1. cap. 11. num. 5. Sanch. cum pluribus de matr. lib. 1. disp. 1. num. 4. Barbosa axiom. 166. n. 5. Unde cum prohibito alienationis favorabilis existat, venit amplianda ex rationis identitate, juxta juris axioma, de quo Barbosa ubi proxime.

Ex quibus afferendum est cum D. Covar quod 14 alienationis prohibito facta filio nepotem ligat, si ratio prohibito æquè utriusque conveniat: & ita tenent Menef. in l. Voluntas, num. 26. C. de fideicom. Hermos. cum aliis in l. 43. gloss. 1. n. 13. & 14. tit. 5. p. 5. Peregrin. art. 1. num. 28. Mantic. sup. d. tit. 2. num. 20. vers. Simili quoque modo. Utrum prohibito alienationis imposita heredi, ad hæredem hæredem extendatur, disputat Menef. n. 20. & latè pluribus laudatis Hermos. à n. 5.

Verf. Secundum, quod ex d. §. Nos igitur.

Do interpretatione textus in authent. de restit. 15 fideicom. §. Nos igitur, collat. 9. consul. Molin. de primog. lib. 1. cap. 4. num. 30. Anton. Gom. in l. 40. Tauri, num. 45. Mantic. ubi proxime. ex n. 28. Peregrin. sup. art. 30. n. 12. cum seqq. Lara de Anniversar. & Capellan. lib. 2. cap. 6. n. 9. Fachin. controvers. lib. 4. cap. 100. Mathienz. in l. 11. gloss. 12. tit. 6. lib. 5. Recop. Cujac. novel. 159. Menef. in l. Voluntas, num. 25. Hermos. sup. num. 14. Alvarad. de conject. ment. defunct. lib. 2. cap. 1. §. 1. num. 26. vers. Quod omnes, Salced. de representat lib. 2. cap. 29. a. num. 8. ubi ali. Qui quidem, & omnes affererant, prohibitionem alienationis, ut bona perpetuo in familia persistant, quartam non egredi generationem, ex d. §. Nos igitur, quibus adde Pat. Molin. ubi proxime.

Sunt tamen non pauci, qui opinantur prohibitionem hanc in infinitum ultra quartam generationem confidere, si testator exprefserit, velle bona perpetuo in suis descendantibus conservari; illi enim constituant differentiam inter verbum *Familia*, & *Descendentes*, quoad perpetuitatem prohibitionis: quam distinctionem meritum noster impugnat Antif. cui accedit omnino videndum Mantic. d. lib. 8. tit. 2. num. 21. vers. Sed diligenter. Patr. Molin. d. vers. Quartò in majoratus. Eandem tacite rejiciunt post alios, quos referunt, Menef. ubi proxime, Barbosa de appellat. verbos. jur. signif. verb. *Familia*, num. 36. qui parificant quoad perpetuitatem prohibita alienationis verbum *Familia*, ac *Descendentes*, dum docent adversus communem, de qua sup. n. 15. prohibita alienatione, quia testator vult bona in familia perpetuo conservari, vel ad suos descendentes pervenire, alienationem usque in infinitum impediri, etiam ultra quartam generationem. Adde Fachin. sup.

Vera igitur resolutio est secundum D. Covar. 17 ut alienationis prohibito de jure communi non egreditur quartam generationem, ex d. §. Nos igitur, sive testator dicat quod bona familiae conserventur, sive quod suis descendantibus perpe-

tuò deferantur; exclusa quorundam distinctione, cuius pronuper memini, non obstantibus que adducit Paregr. ubi sup. Quarta generatio numeratur extra personam primam, cui prohibetur alienatio. Salced. num. 9. Sed Peregrin. d. artic. 30. n. 12. cum aliis tenet contra.

Verf. Verum Justiniani constitutionem.

18 Ubi ex conjecturis saltet apparuerit, quod testator voluit prohibitionem alienationis in perpetuum confidere, minimè restringetur ad quartam generationem, sed ulterius ad quoslibet de familia usque in infinitum progredietur, cessante imperatoris decisione in d. §. Nos igitur. Molin. cum aliis d. cap. 4. numer. 3. Alvarad. sup. d. §. 1. num. 26. vers. Communis quidem, Pat. Molin. d. disp. 588. n. 1. vers. Quartò in majoratus, Castill. controvers. lib. 2. cap. 22. n. 47. ubi plures, Burg. de Paz. civil. quest. 2. num. 61. & 86. Mathienz. in d. gloss. 19. n. 2. Salced. sup. n. 10.

19 Hujusmodi sententiam revocat in dubium Mantic. d. tit. 2. ex num. 21. vers. Sed diligenter, & rationibus utrinque expensis hæsit, & communem opinionem servandam relavit vers. Non enim in fin. Ratio dubitandi oritur ex eo, quod In specie, de qua Justinianus in authent. de restit. fideicom. collat. 9. manifestè constituit per verba indubitate, quod disponens intendebat bona absque aliqua limitatione semper in familia sua conservari; ut patet ibi: *Per omnia, & perpetuo velim permanere in familia mea, ne neque unquam de meo nomine egred. Et paulo inferius: Sub ea conditione, ut nunquam de familia mea, meoque nomine abalienentur.* Et nihilominus Imperator alienationis prohibitionem aduersus expeditam testatoris voluntatem ad quartam generationem coarctavit; neque enim mentis melius, ac fidelius est testimonium, quam verba, l. Apud Labeonem, §. Idem Tubero, de supellect. legat. cum aliis apud Barbos. axiom. 222. n. 2. Et cum eam decisionem aciperent juxta mores nostros, & regiam legem vigesimali septimam Tauri, cum regulare sit, ut supra premitur, quod verba dispositionis usurpentur secundum consuetudinem, & leges regionis, immo majoratus conferetur institutus, ut praedictum num. 11. Idemque erit quoties verba denotantia perpetuitatem in favorem generis, vel familie in dispositione reperiuntur, sicut post Gregor. Lop. tenet Castill. controvers. lib. 2. cap. 22. num. 80.

Verf. Quin & hinc.

Constitutionem Justiniani, de qua hucusque 24 actum, apud nos abrogata per legem 11. tit. 6. lib. 5. Recopil. in Taurinis vigesimali septimam, obseruat Pat. Molin. sup. disp. 588. num. 1. vers. Quartò in majoratus, ad fin. Mathienz. in ead. l. 11. gloss. 12. numer. 2. Peregrin. ubi proxime, Alvarad. de conject. mente defuncti, lib. 2. cap. 1. §. 1. num. 26. vers. Quod omnes, Menef. in l. Voluntas, num. 25. C. de fideicom. Sed differt Azeved. in d. l. 11. Recopil. restringens regiam constitutionem ad casum meliorationis, de qua loquitur. Mihi quidem lex Taurina non tam abrogatoria iuris communis, quam declaratoria videatur, quod novella Justiniani in Hispania non effet recepta, sicut praetonus in l. 23. de quo ne dubitatur, Legislator exprefit, licet idem foret si omitteretur.